AKT THEMELIMI
SHOQERIA “KASTELO” SH.P.K.

Sot, mé date 20.06.2024 une i nenshkruari:

Genti Kalaja, atesia Nuredin , amesia Sabrie shtetas Shqiptar, i datelindjes 11.10.1970.
lindur ne Tirane dhe banucs ne Tirane, me adrese Rruga Bardhyl , Nd.68. Njesia
Administrative nr.3, Tirane. identifikuar me leternjoftim nr.HO1011024S, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar,

Né pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Shoggrité Tregtare” dhe ligjit
nr.9723. date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kam vendosur t&
themeloje njé Shogéri me Pérgjegjési @ Kufizuar t&é eméruar “ KASTELO”” SH.P.K. (mé&
poshté referuar si “Shogéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj
Shogérie do t& rregullohet nga Statuti i saj, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Akti
Themelimi.

NENI 1

Emri i Shogérisé éshté “ KASTELO™ SH.P.K.

NENI 2
Selia zyrtare € Shoqérisé ndodhet n€ adresen: Rruga Bardhyl , Nd.68 , Njesia Bashkiake
nr.3 Tiranc.

NENI 3
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérist do 18 jeté e papercaktuar. Por kjo shogeri mund te
shperbehet edhe para mbaririt t¢ ketij afati sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj
shoqerie.
NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE ESHTE SI VIJON:

Veprimtari ne fushen e ndertimit, Punime germimi ne toke. ndertime civile industriale,
rikonstruksion dhe mirembaijtje godinash civile, veshje fasada, rruge. autostrada.
mbikalime. hekurrudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale, punime nentokesore, urra dhe
vepra arti, diga dhe tuncle hidroteknike. ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi
dhe vaditje. Ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Punime dhe mbrojtje lumore,
sistemime hidraulike dhe bonifikime. Ndertim i impianteve per prodhim te energjise et].

NENI 3
KAPITALI THEMELTAR
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Kapitali themeltar shogerise KASTELO”” SH.P.K do te Jjete 100,000 (njegind mije)
Icke i ndare ne | kuote si mé poshté vijon:

. Genti Kalaja zotéron | kuoté. me vlerg 100% (e kapitalit themeltar.

Ortaku mund t¢ vendosi t€ rrise kapitalin e Shoggérisé né pérputhje me dispozital ligjore ng
fuqi dhe me vendim 1z Asamblesé sé Ortakéve. Detyrimi i ortakut kundrejt Shoqérisé do
€ mbulohet vetém me piesén e kapitalit te Paguar prej tij. Ortaku nuk do (& keté asnjé
PErgjegiési tietér per detyrime t& (jerg & Shogérisé,

Kuotat e Ortakgve regjistrohen ng librin e regjistrimit t¢ kapitalit Shoqérisg.

Kuotat mund ¢ shiohen apo € reduktohen me vendim i€ Asamblesé sé Ortakéve sipas
Ligjit 9901, daté | 4.04.2008, “Par tregtarét dhe Shoqérite Tregtare™ i ndyshuar.

Kapitali i Shoggérisé i kontribuar nga cdo ortak do t& regjistrohet né librin e regjistrimit té
kapitalit t¢ Shoggrise.

_ NENI6 i _
ORGANET E SHOQERISE

Shogéria vepron nén regjimin e prongs privaté dhe merr PErsipér vetém té¢ drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtékontraktore.

Organét drejtuese ¢ Shogérisé “* KASTELO” shpk jané:
I- Asambleja e Ortakéve & Shoqgérisé, organi mé i lare vendimarrés.
2- Administratori Shogérisé,

Kompeténcat e Asambless s€ Ortakéve si dhe 1 Administratorit & Shoqérisé jang ¢
parashikuara né statutin e Shoqérise.

NENI 7
LIGJL i APLIKUESHEM

Veprimtaring e saj, Shoqéria do ta zhvillojé ng pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

T¢ drejtat dhe detyrat e Asamblesé s& Ortakéve, organizimi i Shoqérisé, marrédhéniet me
persona fiziké dhe/ose juridike, vendas dhe /ose té huaj, shprehen né statut qé bashké me
aktin e themelimit Jané dhe dokumentat baz ts veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin
¢ marrédhénicve né kégs,
NENG §
ADMINISTRATORI

Administratori i Shoqérisé “ KASTELQ*” shpk do t& jeté Z. Genti Kalaja per nje afat §
vjecar. ‘ ’
Administratori cmérohet dhe shkarkohet nga Asambleju e Ortakéve.
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NENI 9
KONFEDIANCILITETI

Ortaket ¢ shogerise bien dakord t& mbrojné dhe t&€ mos zbulojné informacione q&
konsiderohen konfidenciale dhe t& cilave pérmbajtja e tyre nuk lejohet t'i b&het publike
paléve té treta. Do & konsiderohet informacion konfidencial pér & gjitha aktet dhe
dokumentet g& jané pércaktuar si L€ tilla nga Administratori i Kompanisé.

NEMN1 10
TE PUNESUARLT
Marrédhenict e punés rregullohen népérmjet kontratés s€ punés dhe legjislacionit t& punés
né Republikén ¢ shqipérise. Shogtria meer pérsipér @ respektojé rregullat né luqi t&
pundsimit dhe t& punésuarit jan¢ & detyruar € (& rrespektojné Statutin ¢ késaj Shogéric
dhe rregullat e bréndshme & saj. T¢ punésuarit duhet t€ pérgjigjen pér démet g i
shkaktojné késaj Shogérie nga veprimet osc mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NZN. i1
LIKUIDIMi
Né rast se Shogéria do tée mbylié aktivitetin ¢ saj pér cdo lloj arsye. Asambleja e Ortakéve
t¢ Shoqérisé. pércakton ményren ¢ likuidimit, eméron njé ose mé t&pér likuidatoré dhe
pérgalil ¢ gjitha dokumentét ¢ névojshme pér ¢’regjistvimin ¢ saj nga Qéndra Kombétare
e Biznésit.

NENI 12
AUDIYIMI
Kontrolli mbi veprimtaring ¢ Shogéris¢ si dhe gjithé aktivitétin e Shoggrisé i besohet njé
ckspérti ose revizori kontab€l. Ky ekspért do t& emérohet dhe qéndrojé né detyr€ sipas
parashikimve qé bén ligji pér cksperiét dhe mund € rizgjidhet. Asambleja e Ortakive
cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té yecanta ligjorc.

NENI 13
VITI FINANCIAR
Viti financiar fillon mé | Janar dhe mbaron i 31 chjetor t& secilit vit. Administratori merr
masat me géllim hartimin ¢ bilanceve, rezultatéve ckonomike té fitimeve apo humbjeve
dhe inventarizimin. Pas analizimit (€ c€sntjeve € miésipérme si dhe shlyerjenc detyrimeve,
t& ardhurat ¢ tjera do ti kelojné ortakéve € Shogénse.

NENI 14
PERRFUNDIMI
Kjo Marréveshje do 1€ fillojé né datén & hyres né fugi dhe pérfundimi i saj éshté i
pakufizuar,

NENIL 15
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
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Akti i Themelimit &hté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérsa éshté shprehur né kété Akt Themelimi. i referohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogeérité tregtare™ i ndryshuar dhe ligjit nr.9723. daté 03.05.2007 “Pér

Qéndrén Kombétare 1€ Biznésit",

ORTAKU I SHOQERISE

Genti Kalaja
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